- 125 -

───────────────────────────────────────────

   令和元年 第24回 大 刀 洗 町 議 会 定 例 会 会 議 録（第４日）

                             令和元年６月21日（金曜日）

───────────────────────────────────────────

議事日程（第４号）

                         令和元年６月21日 午前９時00分開議

 日程第１ 諮問第１号 人権擁護委員候補者の推薦について

 日程第２ 議案第19号 大刀洗町森林環境譲与税基金条例の制定について

 日程第３ 議案第22号 町道の認定について

 日程第４ 議案第23号 町道の廃止について

 日程第５ 議案第24号 令和元年度大刀洗町一般会計補正予算（第３号）について

 日程第６ 議案第25号 令和元年度大刀洗町下水道事業特別会計補正予算（第１号）について

 日程第７ 議案第26号 菅野橋復旧工事に伴う契約の締結について

 日程第８ 発議第２号 大刀洗町議会委員会条例の一部を改正する条例の制定について

 日程第９ 閉会中の継続調査申出について（総務文教厚生委員会、建設経済委員会、議会広報

委員会、議会運営委員会）

──────────────────────────────

- 126 -

本日の会議に付した事件

 日程第１ 諮問第１号 人権擁護委員候補者の推薦について

 日程第２ 議案第19号 大刀洗町森林環境譲与税基金条例の制定について

 日程第３ 議案第22号 町道の認定について

 日程第４ 議案第23号 町道の廃止について

 日程第５ 議案第24号 令和元年度大刀洗町一般会計補正予算（第３号）について

 日程第６ 議案第25号 令和元年度大刀洗町下水道事業特別会計補正予算（第１号）について

 日程第７ 議案第26号 菅野橋復旧工事に伴う契約の締結について

 日程第８ 発議第２号 大刀洗町議会委員会条例の一部を改正する条例の制定について

 日程第９ 閉会中の継続調査申出について（総務文教厚生委員会、建設経済委員会、議会広報

委員会、議会運営委員会）

──────────────────────────────

- 127 -

出席議員（12名）

１番 安丸眞一郎        ２番 黒木 德勝

３番 森田 勝典        ４番 林  威範

５番 平田 利治        ６番 松熊武比古

７番 長野 正明        ８番 平田 康雄

９番 高橋 直也        10番 平山 賢治

11番 花等 順子        12番 山内  剛

──────────────────────────────

欠席議員（なし）

──────────────────────────────

欠  員（なし）

──────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

        議会事務局長 棚町 瑞樹

──────────────────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長 …………………… 安丸 国勝    副町長 ………………… 中山 哲志

教育長 ………………… 倉鍵 君明    総務課長 ……………… 重松 俊一

税務課長 ……………… 山田 恭恵    健康福祉課長 ………… 平田 栄一

地域振興課長 ………… 村田 まみ    産業課長 ……………… 佐々木大輔

建設課長 ……………… 田中 豊和    子ども課長 …………… 松元 治美

会計課長 ……………… 佐田 裕子    生涯学習課長 ………… 矢野 智行

住民課長 ……………… 矢永 孝治    財政係長 ……………… 早川 正一

総務係長 ……………… 堀内 智史

──────────────────────────────

- 128 -

開議 午前９時00分

○議長（山内  剛）  おはようございます。早朝より傍聴においでいただきありがとうございま

す。現在の出席議員は１２人です。

 ただいまから令和元年第２４回大刀洗町議会定例会を再開します。

 これから本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。議事日程により議事を進めますので、御協力

のほどお願いいたします。

────────────・────・────────────

日程第１．諮問第１号 人権擁護委員候補者の推薦について

○議長（山内  剛）  日程第１、諮問第１号人権擁護委員候補者の推薦についてを議題といたし

ます。

 この推薦について、御意見ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山内  剛）  本件について、議会の意見は適任ということで異議ございません。異議な

しと認めます。本件について、議会の意見は適任と決定いたしました。

────────────・────・────────────

日程第２．議案第１９号 大刀洗町森林環境譲与税基金条例の制定について

○議長（山内  剛）  日程第２、議案第１９号大刀洗町森林環境譲与税基金条例の制定について

を議題といたします。

 これから１日目に続き質疑を行います。質疑ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  質疑なしと認めます。

 これから討論を行います。討論は原案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討

論ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  討論なしと認めます。

 これから議案第１９号大刀洗町森林環境譲与税基金条例の制定についてを採決いたします。本

案は原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。

〔議員１１名中起立１１名〕

○議長（山内  剛）  起立全員です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。

────────────・────・────────────

日程第３．議案第２２号 町道の認定について

- 129 -

○議長（山内  剛）  日程第３、議案第２２号町道の認定についてを議題といたします。

 これから１日目に続き質疑を行います。質疑ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  質疑なしと認めます。

 これから討論を行います。討論は原案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討

論ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山内  剛）  討論なしと認めます。

 これから議案第２２号町道の認定についてを採決いたします。本案は原案のとおり決定するこ

とに賛成の議員は起立願います。

〔議員１１名中起立１１名〕

○議長（山内  剛）  起立全員です。したがって、本案は承認することに決定しました。

────────────・────・────────────

日程第４．議案第２３号 町道の廃止について

○議長（山内  剛）  日程第４、議案第２３号町道の廃止についてを議題といたします。

 これから１日目に続き質疑を行います。質疑ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山内  剛）  質疑なしと認めます。

 これから討論を行います。討論は原案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。あ

りませんか、討論。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山内  剛）  討論なしと認めます。

 これから議案第２３号町道の廃止についてを採決いたします。本案は原案のとおり決定するこ

とに賛成の議員は起立願います。

〔議員１１名中起立１１名〕

○議長（山内  剛）  起立全員です。したがって、本件は承認することに決定しました。

────────────・────・────────────

日程第５．議案第２４号 令和元年度大刀洗町一般会計補正予算（第３号）について

○議長（山内  剛）  日程第５、議案第２４号令和元年度大刀洗町一般会計補正予算（第３号）

についてを議題といたします。

 これから１日目に続き質疑を行います。質疑ありませんか。

〔なし〕

- 130 -

○議長（山内  剛）  質疑なしと認めます。

 これから討論を行います。討論は原案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討

論ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  討論なしと認めます。

 これから議案第２４号令和元年度大刀洗町一般会計補正予算（第３号）についてを採決いたし

ます。本案は原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。

〔議員１１名中起立１１名〕

○議長（山内  剛）  起立全員です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。

────────────・────・────────────

日程第６．議案第２５号 令和元年度大刀洗町下水道事業特別会計補正予算（第１号）につ

いて

○議長（山内  剛）  日程第６、議案第２５号令和元年度大刀洗町下水道事業特別会計補正予算

（第１号）についてを議題とします。

 これから１日目に続き質疑を行います。質疑ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  質疑なしと認めます。

 これから討論を行います。討論は原案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討

論ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  討論なしと認めます。

 これから議案第２５号令和元年度大刀洗町下水道事業特別会計補正予算（第１号）についてを

採決いたします。本案は原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。

〔議員１１名中起立１１名〕

○議長（山内  剛）  起立全員です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。

────────────・────・────────────

日程第７．議案第２６号 菅野橋復旧工事に伴う契約の締結について

○議長（山内  剛）  日程第７、議案第２６号菅野橋復旧工事に伴う契約の締結についてを議題

といたします。

 これから１日目に続き質疑を行います。質疑ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  質疑なしと認めます。

- 131 -

 これから討論を行います。討論は原案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討

論ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  討論なしと認めます。

 これから議案第２６号菅野橋復旧工事に伴う契約の締結についてを採決いたします。本案は原

案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。

〔議員１１名中起立１１名〕

○議長（山内  剛）  起立全員です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。

────────────・────・────────────

日程第８．発議第２号 大刀洗町議会委員会条例の一部を改正する条例の制定について

○議長（山内  剛）  日程第８、発議第２号大刀洗町議会委員会条例の一部を改正する条例の制

定についてを議題とします。

 これから１日目に続き質疑を行います。質疑ありませんか。

〔なし〕

○議長（山内  剛）  質疑なしと認めます。

 これから討論を行います。討論は原案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討

論ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山内  剛）  討論なしと認めます。

 これから発議第２号大刀洗町議会委員会条例の一部を改正する条例の制定についてを採決いた

します。本案は原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。

〔議員１１名中起立１１名〕

○議長（山内  剛）  起立全員です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。

────────────・────・────────────

日程第９．閉会中の継続調査申出について（総務文教厚生委員会、建設経済委員会、議会広

報委員会、議会運営委員会）

○議長（山内  剛）  日程第９、委員会の閉会中の継続調査申出についてを議題とします。

 総務文教厚生委員会、建設経済委員会、議会広報委員会及び議会運営委員会の各委員長より、

会議規則第７５条の規定によってお手元に配りましたとおり、所管事務調査等の閉会中の継続調

査の申し出があります。

 お諮りします。委員長から申し出のとおり閉会中の継続調査とすることに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

- 132 -

○議長（山内  剛）  異議なしと認めます。したがって、委員長から申し出のとおり閉会中の継

続調査とすることに決定しました。

────────────・────・────────────

○議長（山内  剛）  これで本日の日程は全部終了しました。会議を閉じます。

 令和元年第２４回大刀洗町議会定例会を閉会します。

閉会 午前９時10分

──────────────────────────────

- 133 -

   会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

      令和元年 ６月２１日

                  議  長 山内  剛

                  署名議員 長野 正明

                  署名議員 平田 康雄

- 134 -

   会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

      令和元年 ６月２１日

                  議  長

                  署名議員

                  署名議員